## Festival de Inverno de Mariana terá Seu Jorge no lugar de Nando Reis



Por: Roberto Verona

O cantor Seu Jorge foi confirmado como a nova atração do Festival de Inverno de Mariana, substituindo Nando Reis, que não poderá se apresentar no evento devido a um conflito de agenda. A novidade foi divulgada pelo prefeito Juliano Duarte (PSB) em um vídeo no Instagram. O prefeito explicou que a produção de Nando Reis informou que o artista já possui um show agendado em outra cidade da região, o que impossibilita sua participação nesta edição do festival.

"Apesar dessa alteração, Mariana está de portas abertas para receber Nando Reis em futuras edições do festival", afirmou o prefeito.

O renomado Seu Jorge, um dos maiores ícones da música brasileira, se apresentará no dia 20 de julho, domingo, na histórica Praça Minas Gerais. O prefeito expressou grande entusiasmo: "Será, sem dúvida, um dos shows mais esperados do festival". O Festival EntreLaços segue com uma rica programação que destaca a cultura local e contribui para o fomento da economia de Mariana.

A mudança na grade de atrações foi bem recebida pelo público, que já demonstra grande expectativa para o espetáculo de Seu Jorge.

 $https://www.territoriopress.com.br/noticia/3808/festival-de-inverno-de-mariana-tera-seu-jorge-no-lugar-de-nando-reis\ em\ 02/11/2025\ 15:51$